[image: gerb]
Российская Федерация
Новгородская область
Администрация СОЛЕЦКОГО муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.08.2024 № 1357
г. Сольцы

О внесении изменения в Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа, на иные цели

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22 февраля 2020 года N 203 "Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели", рассмотрев представление прокурора Солецкого района от 25.07.2024 № 7-03-2024/Прдп169-24-20490016 «Об устранении нарушений федерального законодательства»   Администрация Солецкого муниципального округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.	Внести изменения в  Порядок определения объема и условий предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям, финансируемым из бюджета Солецкого муниципального округа, на иные цели (далее - Порядок), утвержденный постановлением Администрации муниципального округа от 22.03.2021 № 402 (в редакции постановлений от 14.04.2022 № 674, от 27.12.2022 № 2356) изложив:
1.1.	абзац 8 подпункта 1.2.7. пункта 1.2. раздела 1 в редакции:
«субсидия на покрытие убытков организации (учреждению), оказывающей банные услуги населению по тарифам не обеспечивающим возмещение затрат (фиксированным тарифам), при условии установления (утверждения) размера экономически обоснованного тарифа;»
1.2. подпункт «б» пункта 2.1. раздела 2 Порядка в редакции:
«б) пояснительную записку, содержащую обоснование необходимости осуществления учреждением расходов на цели, установленные пунктом 1.2 настоящего Порядка, включая расчет-обоснование суммы субсидии, необходимой для осуществления указанных расходов, в том числе: предварительную смету на выполнение (оказание) соответствующих работ, проведение мероприятий, приобретение имущества (за исключением недвижимого имущества) с приложением предложений поставщиков (подрядчиков), расчет выпадающих доходов при оказании банных услуг населению, статистических данных и (или) иной информация исходя из целей предоставления субсидии;».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень Солецкого муниципального округа» и разместить на официальном сайте Администрации Солецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

[bookmark: _GoBack] Глава муниципального округа    М.В. Тимофеев

image1.png